Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
: Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

DREJTORIA PER EKONOMI FINANCA DHE ZHVILLIM

DATE/A: 30.09.2010 -
_ PER/ZA/TO: Ahmet Shala Ministér pér EF.ZH
C.C Naim Baftiu ,u.d. Sekretar i Pérhershém né MEF

' _ __| Petrit Popova Drejtor i Buxhetit Komunal néMEF
_PERMES,/P REKO/THROGOUT Bajrush Ymeri Kryetar i Komunés sé Novobatdés ™ ¢ -

NGA/OD/FROM: Gani Mustafa , Drejtor i FEZH -z .oz L)
 TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Buxheti 2011/13

I nderuari zoti Popova - Drejtor

Bashkangjtur shkresén ju dérgojmé buxhetin e aprovuar nga Kuvendi Komunal i
Novobérdés , késaj shkrese i bashkangjesim:

Vendimin e K.K.Novobérdé

Tabela 1 Bilanci i té hyrave dhe Shpenzimeve komunale

Tabela 2 Plani afat mesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal

labela 3 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés

Tabela 4 Plani afatmesém 2011/13 pér totalin e shpenzimeve buxhetore komunale
Tabela 5 Plani afatmesém 2011/13 pér totalin e investimeve kapitale komunale
Tabela 6 Financimi vjetor i investimeve Kapitale komunale 2011
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosoya
Komuna e Novobérdés

Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Bedo

KUVENDI I KOMUNES

Mo mbéshtetje t nenit 40 pika 40.2 shronja (b) té Ligjit pér Vetqeverisior |

(05/044) si dhe & Nenit 34 té Statutit t& Komunés sé Novobérdes, Kuvendi
Novobérdés né mbledhjen e mbajtur mé 30.09.2010 mori kété:

VENDIM

Pér aprovimin e buxhetit pér periudhén 2011 /15

L. Mé kété vendim Kuvendi i Novobérdés aprovon buxhetin pér periudhin

= Ngarkohet Drejtori i financave, ekonomisé dhe zhvillimit pér zbatii

S Vendimi hyné né fuqgi ditén e nénshkrimit

!1: i{irw-he

Kryetar [t [e f\umunos
Drejiorit t6é E.F.ZH.
Arkivit t6 Komunés

Shefkije 1’»-?1‘-\31;::@3
Krvesuw e Kuvor
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Buxhetl | Knsovigs pir vitin 2011 - 2013 Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunis pér vitin 2011

654 |Novobérdé TAL SHPENZI : | 522653 | 1e7su
Grantel Ceveritare 36,098 502,651 1,899,448
B TE hyrat vatanake [ - S 20,000 29.063
Financi jashism = = - r
(110|180 | {Zyrs e Kryetardt : e T
_ Grantet Geveritare 45,380
B i [ Te hyrat velanake -
Financimi | jashiém ke = = )
1.1.1 15030 Zyra & Kryetarit 7,204 - 3.000 - 46,280
Grantet Levertare 7,204 3.000 46,280

Té hyrat vetanake

Finandimi i jashtem
] Grantet Devuritars 53,592 3,000 . 2,000 58,592
T Té hyrat vetanake -
Financimi i jashrém
i3 [Rominicem e pusoneh
| Grantet Opusrilans
T syrat vetanake
T Financimi i jashtem - - = R
131 16330 Administrala = 34 85,586 13,000 11,354 ‘ : 109,840
Granter Qeveritare 34 35,586 £,000 11,254 104,540
Tt hyrat vatanake 5,000 L 5,000
Finaneimi Atam -
34 3
Granlel Ceveritare
T Tii hyrat vetanake
Financimi | [ashtém =:
L dhe X 5 ] S = e
Grantet Geveritare 30,753 €547 - 352,653 4299575
T8 hyrat vetanzke = 1,000 = - 20,000 23,000
Finanzimi . jashtem = - = = = 2
16.1 17330 Buxhetimi 10 30,752 9,547 . = M0 412,653 452,953
ntet Devertars 10 30,753 b5d7 o 190, hh3 429,933
hyrat vetanake 20,000 23,000
i ; 66,
Grantet Qeverilare 6,937 - ’ A 85,484
T Té hyral velanake = 1,063 = - - 1,063 |
LTS B 18190 Infrastruktura : 13 26,547 8,000 - 2,000 10,000 66,547
il 13 6,547 6,937 2,000 10,000 65,184
ina | Té hyprat vetanake 1,063 1,063

Financimi i jashtim

Grantel Qeveritare 5 14,658 1,800 16158
Tw hyrat vetanake
Financimi i jasrtém

Gramtet Qaveritare 10 29,466
T hyrat vetanake - e = i )
Financimi | ehtém = = s = -
10 29,458 5,000 - 10,000 : 23,356
Grantet Ceveritace 10 __29.486 5,000 10,000 . 24 466

Té hyrat vetanse

hiem

1.9.1 47030

Sraniet Qeveritare i

Té hyrat vetanake =

Finandmi i jashtém - = 3 - o
1111 65150 Shérbimet 4 13,738 ~ 2,500 - - E 16,238

Girantet Deverdare 4 13,738 2,500 16,238

I# hyrat vetasake

Finardim i shtém

Oepartammenti i bushetis Komunal, MEF



Busheti | Kosoviis ptir vitin 2011 - 2013 Kemunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pir vitin 2011

a c d - f m
114 _|B60  iPlantfidmi urbon dhe mjedisi 5 _lear! 3 18,281
[ Grantel Oeveritare 5 16,741 19,241
| TE hyrat vetanake Z
| Financimi i aihldm = o 5
114.1 66455 Planifikimi urban dhe inspeksioni 5 16,741 2,500 = =
_Grantet Geveritare 5 16,741 2,500
Té hyrat vetanake
Financimi : jashiem
115 |30
= Granter Ueveritere a5 141,798 10,411 6,098 A0.000
Té hyret vetannke = E =
Financimi | jashiem - -
1151 73039 dmini - & -
Grantet Qevertare
N Té hyrat veranake | 5 ]
| Financim | jashtém -
Li%2 74800 Shiérbimet e shindet@sisé primare 42 130,004 8,840 3,594 6,098 40,000 188,532
Granlel Qeveritare 42 110000 8,840 3,559 6,098 40,000 188,532
Té hyrat vetanake -
Financimi i jashtém .z
1154 75645 Shirbimet sociale 4 11,798 1571 1,000 - - 14,369
__Grantet Qeueritare 4 11,798 1573 1,000 184,359
Té hyral vetanake | =)
Financimi i jashtem |— -
FETERE s 50 T
Grantat Qeveritare 3931 2,620 6,551
Ti hyrat vetanake
Final
137510
I Grantel Dsveritare 5,000 AR,A35
[ I+ hyrat vetanake . 5 2
I j Financimi i jashtdm = = = -
117.1 B5030 | Shiérhi kulturore 14 37,835 6,000 - 5,000 #
[t Grantet Ceveritare 1 37,835 5,000 5,000 a8,835
i TE hyral velanake -
[ Financimi | jashém :
Grantet Ceveritere 185 555,617 53,951 60,000 822065
- Té hyrat uetanzke - ]
Financimi | jashtém = = o = =
1,181 92150 dmini 12 33,432 17,487 3,000 - 59,919
= Grantet Deverizars 12 35432 17487 3,000 55518
| Te hyrat wetanake -
| Fimancimi | shtém .
1182 92790| Arsimi parashkollor dhe gerdhet 3 10,000 1 - 12,000
Grantet Qeveritare i 10,000 2,000 | 13 400
Té hyrat vetan
Finandim| i jashtém
1183 93870 Arsimi fillor 125 423,760 43,000 6,500 B,000 £0,000 541,260
_ Grantet Cleveritace 125 423,760 43,000 6,500 8,000 £0.000 541,260
T-é hyral vetnrake :
Fingneirme s jashbsm S
1,18.4 95070 Arsimi | mesBm 45 182,425 | 21,464 5,000 - - 208,289
[ Grantet Quuerilare 45 _ 132435 21,468 5,000 8 BR
Te figrat velanaky | Ll
= Financiml i jashigm I -

Uepartamentl | Sushent Komunal, MEF



Tabela 4.4 Plani afatmesém 2010

Buxheti | Kasovés pér vitin 2010 - 2012 Komunalt
-2012 pér totalin e shpenzimeve buxhetore komunale

== : =

Ededbiiolm o dnai i Se -

shaenzimet rijedhese 732,996

shpenzimet kapitale 326,717 l 28,098
| Shpenrimet rrjedh 43,287

shpenzimel kapitale

snpenzimet rrjedhiéss
&t wapitale

Imet 1 jedhese 17,546

shpeng met kspitale

]

shperzimet rrijedhese

snpenzimet kapitale

Depirtamenti | Bushetit Komunal, MEF

| Shpenzimet rrjechése 38,157 40,310
Shpenzimet kapitale
. 5 T ey
35,733 | 56,560
2,000
P t rrjedhisse 16,463
shnanzimet kapitale |

1832432 |
1,405,858

T
109,253

40,300

359,/54 333,000




19 la70 | |Bujgisis, Py

LB i | Zhwillimi ekonoraik i
Snpenzimet rrjedhése
Sapentimel kapitale

111 T

[ Shpenrimet rrjedhese

Shpensimet kapitale

T e ;

BT [

FECH 750
Shpenzimet rrjedhése
Shpenzimet kapitale

115 B -

| _ Shpenzimat rrjedhese
h t wapital

118

!

| ] | S kapitale

Shefkije Mehmeti
Kryesuese e Kuvendit

Cepartamerti | Buxhetit Komunal, MEF

762,058 762 058
130,000 153,374




Buxheti | Kosavés pér vitin 2011 - 2013 Komunat
Tabela 4.3 Plani Afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal

Tatimi ne prone

1.1.2 Taksat komunale 9,981 12,980 16,383 17,304 20,381
Licencat dhe lejet 2,500 2,500 2,500 2,500 3,500
Certifikatat dhe doxumentet zyrtare 3,200 2,200 4,500 4500 5 50
Tassat e pajis, .ré motorike 2,000 2,000 2.000 2,000 3,000 |
Lejet pir ndirtesa
Taksat tjera b | 3,281 6,280 7,383 8,304 8,381

113 Ngarkesat komunale 4,653 8,140 7,680 7,680 7,680
Ngarkesat regullatore " |
T8 hyrat nga girajs 3,000 1,140 1,680 1,680 | 1,680 |
Basnké-pagesat pér arsim |
Bashké pagesat pér shiénde s 1,653 2,000 1,000 1,000 1,000
hgarkesat tera kamunale 5,000 5,000 5,000 5,000

114 Té hyrat tjera

115 Shitja e aseteve

115 Grantet dhe donacionet * = = & 5
Verdore i

i e huaja

s m—-— e ; 7Ty

1 | Granti | pérgjithshém 739,240 922,479 947,256

1.2.2 Granti spedfik pér arsim 128,426 502,888 214,068 814,068 814,068

EEA |Granti specifik pir shéndetisi 174,353 117,414 148,532 148,532 148,532

1124 | Granti spedifik pér Shérbime Sociale 28,193 14,369 14,369 14,369

8,207 B,207

Departamenti | Bushetit Komunal, MEF
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